1

ПРОТОКОЛ  № 87
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»
г. Орел                                                                                                          «22» января 2010 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 11-00
Все члены Совета НП МСРО «Содействие» (далее также – Партнерство) были
надлежащим образом и своевременно  уведомлены о дате, времени, месте проведения и
повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие» присутствуют члены Совета НП
МСРО «Содействие» в количестве 6 (шести) человек из 8 (восьми) членов Совета НП
МСРО «Содействие»:
Романчин Вячеслав Иванович,
Капустин Александр Валериевич,
Шелест Александр Николаевич,
Моисеев Владимир Кузьмич,
Игнатов Анатолий Михайлович,
Евсеев Артем Сергеевич.
Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с Протоколом № 76 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 12 мая
2009 года функции председателя Заседания Совета выполняет Романчин В.И.

В соответствии с Протоколом № 32 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 19 мая
2006 года функции Секретаря Заседания Совета выполняет Савенкова И.С.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.
Форма голосования – путем поднятия рук.

Повестка дня:

1. Подведение итогов проверки НП МСРО «Содействие».

2. Обзор изменений законодательства.

3. Прием  в действительные члены Партнерства.

4. Прекращение членства в Партнерстве.

5. Разное

По первому вопросу повестки дня:
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович
Романчин В.И. огласил итоги проведения проверки НП МСРО «Содействие», проходящей
с 23.11.2009 г. по 03.12.2009г..

На голосование был поставлен вопрос:
О принятии к сведению информации по итогам проведения проверки НП МСРО
«Содействие»

Результаты голосования:
За –6
Против – нет
Воздержались – нет

 2

Принято решение:
Принять к сведению информацию по итогам проведения проверки НП МСРО
«Содействие»

По второму вопросу повестки дня:
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О принятии полученной информации к сведению.

Результаты голосования:
За – 6
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять полученную информацию к сведению.

Третий вопрос снят с повестки дня

По четвертому вопросу повестки дня:
Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
Об исключении Мысковой Виктории Анатольевны (Брянск) из членов Партнерства
вследствие несоответствия ст.20 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Результаты голосования:
За – 6
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Исключить из действительных членов НП МСРО «Содействие» Мыскову Викторию
Анатольевну (Брянск)

По пятому вопросу повестки дня:
5.1. Выступил: Никитин Игорь Александрович
Никитин И.А. представил на рассмотрение Совету Партнерства  коллективное обращение
арбитражных управляющих, действующих на территории Амурской области, об
освобождении арбитражного управляющего Коваля Виктора Яковлевича от уплаты
членских взносов в связи с состоянием здоровья или предоставлении ему отсрочки по
уплате взносов.

На голосование был поставлен вопрос:
О предоставлении Ковалю Виктору Яковлевичу отсрочки по уплате членских взносов до
01.08.2010г.

Результаты голосования:
За – 6
Против – нет
Воздержались – нет

 3

Принято решение:
Предоставить Ковалю Виктору Яковлевичу отсрочку по уплате членских взносов до
01.08.2010г.
.
5.2. Выступила: Афонина Елена Леонидовна
Афонина Е.Л. представила на рассмотрение Совета Партнерства список управляющих,
застрахованных в неаккредитованных на настоящий момент страховых организациях,
ранее имеющих аккредитацию при НП МСРО «Содействие».

На голосование был поставлен вопрос:
Провести внеплановую проверку данных управляющих, применить к ним меры
дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 12000 (двенадцать тысяч) руб. в
случае неперезаключения соответствующих договоров в соответствии с
законодательством.

Результаты голосования:
За – 4
Против – 1
Воздержались – 1

Принято решение:
Провести внеплановую проверку данных управляющих, применить к ним меры
дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 12000 (двенадцать тысяч) руб. в
случае неперезаключения соответствующих договоров в соответствии с
законодательством.

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                  В.И. Романчин

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                    И.С. Савенкова